
 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Sud Sardegna 

 
Originale 

  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 76 del 09/06/2025 

 
 

OGGETTO: FESTA DI SANT'ANTONIO DI SANTADI EDIZIONE 2025: INDIRIZZI PER LA 

CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER ATTIVITÀ COMMERCIALI AMBULANTI 

 
           

L’anno duemilaventicinque, il giorno nove del mese di giugno, con inizio alle ore 12.40, in forma 

mista, presenza/videoconferenza, mediante utilizzo di strumenti di comunicazione audio-visiva a 

distanza, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori: 

 

Nominativo Presente 

Salis Paolo    (Sindaco) Si 

Murtas Simone Si 

Pani Alessandro No 

Vacca Sara Si 

Collu William 

Raccis Toniella Anna 

Si 

Si 

 

Totale Presenti 5 Totale Assenti 1 

 

Assiste alla seduta, da remoto in videoconferenza, e cura la redazione del presente verbale il 

Segretario Comunale, Dott. Giantonio Sau. 

 

Verificato il numero legale e che tutti i componenti collegati in videoconferenza: Sindaco Salis 

Paolo, Raccis Toniella, e in presenza Murtas Simone, Vacca Sara, Collu William  possano 

regolarmente intervenire ed esprimere il proprio voto, il Sindaco Ing. Salis Paolo assume la 

presidenza e mette in discussione la proposta relativa all'oggetto.  

 

  

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale                                                            

 2 

La Giunta Comunale  

 
Vista la proposta n. 9376  del 08/06/2025  del Responsabile del Servizio Settore N.9 :Tecnico     

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 67 del 20/05/2025 con la quale si programma la spesa e 

di danno indirizzi al Responsabile del Servizio Cultura per l’organizzazione della Festa di 

Sant’Antonio di Santadi che si terrà ad Arbus e nella borgata di Sant’Antonio di Santadi da sabato 

14 a martedì 17 giugno p.v.  

 

DATO ATTO CHE la Festa in questione è molto partecipata e richiama molte persone da ogni 

parte dell’isola e che in tale occasione è consolidato che molte attività ambulanti chiedano 

l’occupazione di suolo pubblico coincidenti con le giornate della festa; 

 

RITENUTO pertanto di dover individuare gli spazi da concedere, identificati negli allegati 

planimetrici allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, alle attività ambulanti che 

faranno richiesta;  

 

VISTO il regolamento per la concessione di suolo pubblico, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 27 del 03/06/2021 

 

VISTE: 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 13/02/2025 relativa all’approvazione del 

D.U.P. 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 13/02/2025 relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2025-27  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 23/05/2025 relativa all’approvazione del 

rendiconto 2024 

Visto il D.lgs 267/2000 e lo Statuto Comunale 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del servizio promozione 

turistica e contabile e da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs 267/2000 

Unanime  

DELIBERA 
 

Di approvare le planimetrie allegate che identificano gli stalli da assegnare, in occasione della Festa 

di Sant’Antonio da Padova, che si terrà ad Arbus e nella borgata di Sant’Antonio di Santadi da 

sabato 14 a martedì 17 giugno p.v. alle attività ambulanti che inoltreranno richiesta; 

 

Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario all’adozione gli atti conseguenti, in 

applicazione del citato regolamento comunale approvato con deliberazione n. 27 del 03/06/2021  

 

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 267/2000 

 

 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale                                                            

 3 

                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale                                                            

 4 

 

 

 

 

  

 



COMUNE DI ARBUS

Pareri

93

FESTA DI SANT'ANTONIO DI SANTADI EDIZIONE 2025: INDIRIZZI PER LA CONCESSIONE DI
SUOLO PUBBLICO PER ATTIVITÀ COMMERCIALI AMBULANTI

2025

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/06/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Gessa Paolo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/06/2025

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

D.ssa Aru Alessia

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 
Letto,approvato e sottoscritto 
 

Il PRESIDENTE 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

Salis Paolo       Giantonio Sau 
  ___________________    ______________________ 

       

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio il  fino al  

 

Arbus,                                                                         

                                                            L'impiegato incaricato 

                                                                       _________________          

 


